
Ai  fini  della  pubblicazione  il  sottoscritto  autorizza  IPZS  a  procedere  alla  correzione  di
eventuali  errori  meramente  materiali  nella  digitazione  del  testo.

Con la presente il sottoscritto richiede sotto la propria responsabilità la pubblicazione in
Gazzetta Ufficiale dell’avviso di seguito riportato, il cui testo è conforme a quello  salvato
nei server dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. all’uopo destinati con codice
identificativo n. 2200025601 e non ha subito alcuna modifica.

Richiesta di pubblicazione inserzione

Portale IOL (Inserzioni On-Line in Gazzetta Ufficiale)

Codice inserzione:   2200025601

Serie:   Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici

Rubrica:   avvisi esiti di gara

Sottorubrica:   avvisi esiti di gara

.................................

Firma

..................................

Data

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

G
IU

L
IA

 C
O

L
A

N
G

E
L

O
.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
02

59
74

/2
02

2 
 d

el
  2

8/
06

/2
02

2



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Esito di gara - Appalto 2065 - Procedura Sintel ID 153119660 - Affidamento

del servizio di sfalcio erba lungo le strade provinciali biennio 2022-2023 in

n. 6 lotti

PROVINCIA DI SAVONA

SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice: PROVINCIA DI SAVONA

SEZIONE II: Oggetto e importo a base di gara: Esito di gara - Appalto 2065 –

Affidamento del servizio di sfalcio erba lungo le strade provinciali –

Biennio 2022-2023 - N. 6 lotti – procedura Sintel ID 153119660 – Euro

636.000,00

SEZIONE IV: Procedura: aperta a rilevanza comunitaria

SEZIONE V: Aggiudicazione: Lotto 1 Cassarino SRL - Lotto 2 Green SRL – Lotto

3 Bel.Gia Servizi SRL – Lotto 4 Proteo SCS – Lotto 5 Azienda Rovea Marco –

Lotto 6 Vivai Antonio Marrone SRL

Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016; aggiudicazione:

ribasso percentuale offerto sull'elenco prezzi posto a base di gara ai sensi

dell'articolo 95 comma 4 lettera b) D. Lgs n. 50/2016.

Lotto 1 CIG 9135217B8A – Base di gara: Euro 96.100,00

Offerte ricevute: 9 (Cassarino SRL, Società Cooperativa Agricola VAT –

Francesco Torielli, Green SRL, F.lli Rebella SRL, Vivai Antonio Marrone SRL,

Technical Services SRL, Universo Sociale ONLUS Società Cooperativa Sociale,

Bel.Gia Servizi SRL, Flora Maisto di Maisto Gennaro); Offerte escluse perchè

sopra soglia di anomalia: 2 (Technical Services SRL, Società Cooperativa

Agricola VAT – Francesco Torielli)

Aggiudicataria: Cassarino SRL; Ribasso offerto: 29,87%; Importo aggiudicato:

Euro 68.141,68,oltre IVA 22% ;

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

G
IU

L
IA

 C
O

L
A

N
G

E
L

O
.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
02

59
74

/2
02

2 
 d

el
  2

8/
06

/2
02

2



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Lotto 2 CIG 913524744E – Base di gara: Euro 97.740,00

Offerte ricevute: 9 (Green SRL, F.lli Rebella SRL, Vivai Antonio Marrone SRL,

Technical Services SRL, Universo Sociale ONLUS Società Cooperativa Sociale,

Proteo SCS, Ese SRL, Bel.Gia Servizi SRL, Cassarino SRL); Ammesse: 8 –

Esclusa: 1 (Cassarino SRL); Offerte escluse perchè sopra soglia di anomalia:

2 ( Technical Services SRL,  Proteo SCS)

Aggiudicataria: Green SRL; Ribasso offerto: 28,31%; Importo aggiudicato: Euro

70.817,19, oltre IVA 22% :

Lotto 3 CIG 9135263183 – Base di gara: Euro 103.410,00

Offerte ricevute: 8 (Cassarino SRL, Green SRL, F.lli Rebella SRL, Vivai

Antonio Marrone SRL, Technical Services SRL, Universo Sociale ONLUS Società

Cooperativa Sociale, Bel.Gia Servizi SRL, Flora Maisto di Maisto Gennaro);

Ammesse: 6 - Escluse: 2 (Cassarino SRL, Green SRL); Offerte escluse perchè

sopra soglia di anomalia: 2 (Technical Services SRL, Flora Maisto di Maisto

Gennaro)

Aggiudicataria: Bel.Gia Servizi SRL; Ribasso offerto: 29,5%; Importo

aggiudicato: Euro 73.792,00, oltre IVA 22% ;

Lotto 4 CIG 9135276C3A - Base di gara: Euro 90.930,00

Offerte ricevute: 10 (Cassarino SRL, Green SRL, Bel.Gia Servizi SRL, F.lli

Rebella SRL, Vivai Antonio Marrone SRL, Technical Services SRL, Universo

Sociale ONLUS Società Cooperativa Sociale, Proteo SCS, Ese SRL, Flora Maisto

di Maisto Gennaro);  Ammesse: 7 - Escluse: 3 (Cassarino SRL, Green SRL,

Bel.Gia Servizi SRL) Offerte escluse perchè sopra soglia di anomalia: 2

(Technical Services SRL, Flora Maisto di Maisto Gennaro)

Aggiudicataria: Proteo SCS; Ribasso offerto: 25,00%; Importo aggiudicato:

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

G
IU

L
IA

 C
O

L
A

N
G

E
L

O
.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
02

59
74

/2
02

2 
 d

el
  2

8/
06

/2
02

2



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Euro 68.730,00, oltre IVA 22%;

Lotto 5 CIG 9135287550 – Base di gara: Euro 136.340,00

Offerte ricevute: 10 (Cassarino SRL, Green SRL, Proteo SCS, F.lli Rebella

SRL, Vivai Antonio Marrone SRL, Technical Services SRL, Azienda Rovea Marco,

Universo Sociale ONLUS Società Cooperativa Sociale, Ese SRL, La Quercia SAS);

Ammesse: 7 - Escluse: 3 (Cassarino SRL, Green SRL, Proteo SCS); Offerte

escluse perchè sopra soglia di anomalia: 2 (Technical Services SRL, La

Quercia SAS)

Aggiudicataria: Azienda Rovea Marco; Ribasso offerto: 37,00% Importo

aggiudicato: Euro 86.982,00 oltre IVA 22%;

Lotto 6 CIG 913530000C – Base di gara: Euro 111.480,00

Offerte ricevute: 8 (Cassarino SRL, Green SRL, Azienda Rovea Marco, Vivai

Antonio Marrone SRL, Technical Services SRL, Universo Sociale ONLUS Società

Cooperativa Sociale, La Quercia SAS, Natura Tree SRL); Ammesse: 5 – Escluse:

3 (Cassarino SRL, Green SRL, Azienda Rovea Marco); Offerte escluse perchè

sopra soglia di anomalia: 2 (Technical Services SRL, Natura Tree SRL)

Aggiudicataria: Vivai Antonio Marrone SRL; Ribasso offerto: 21,67%; Importo

aggiudicato: Euro 87.924,71, oltre IVA 22%.

Aggiudicazione a seguito di determinazione dirigenziale n. 1462 del

01/06/2022 adottata dal Dirigente del Settore Gestione viabilità, edilizia e

ambiente della Provincia di Savona.

Comunicazioni ex art. 76, comma 5, d.lgs. n. 50/2016 a cura del Settore

Appalti, Contratti, Stazione Unica Appaltante ed Espropri.

Ricorsi: al Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria entro i termini

di legge.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

G
IU

L
IA

 C
O

L
A

N
G

E
L

O
.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
02

59
74

/2
02

2 
 d

el
  2

8/
06

/2
02

2



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Data d'invio del presente avviso: 28/06/2022

Il dirigente

Colangelo Giulia

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

G
IU

L
IA

 C
O

L
A

N
G

E
L

O
.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
02

59
74

/2
02

2 
 d

el
  2

8/
06

/2
02

2


